Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-6300,
Endereço: Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540 -

ouwe: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatui.sp.gov. br

REQUERIMENTO Nº 1545

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regim nial, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que acione o Governador do
Estado de São Paulo, Senhor João Doria, a fim de sollcltar à contemplação do município
de Tatuí no programa "Meu Pet", visando a construção de hospital veterinário em nosso
município.

JUSTIFICATIVA

O programa Meu Pet é inédito e vai dar apoio u ações e serviços voltados à

defesa e saúde dos animais domésticos, incluindo vacinação e adoção responsável, e

oferecerá a cães e gatos serviços gratuitos como consultas veterinárias, cirurgias e
exames de ultrassom, raio-x e endoscopla.

As duas primeiras unidades serão nos municípios de Araçatuba e Votuporanga.
Além destes, mais oito municípios serão contemplados até o final do ano de 2022.

k Diante da possibilidade e da grande necessidade de apolo à causa animal em
Tatuí, com a construção de um hospital veterinário, solicitamos apoio da Prefeita Maria
José, no sentido de acionar o Governo do Estado de São Paulo, para que nosso
município possa ser contemplado com esse feito que seria histórico para a defesa e
proteção dos animais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

Vereadores:

E Fo Cas (kms Ida )/ João Eder ndo ei

CEdê amo do Pgoun
íntia Yamamoto

MR ae ce
Gabriela Xavier JoãoFranciscodeLimaFilho|

>:—  SAMARAMUNICIPAL DE FATUÍ <— ;

1 e 9 Ba
Dota tambragan Hora: 19:10 AUBINHO"MOTOS
[RequerimentoNº 145/2021 o Vereadora

EN Autoria: JOÃO EDER ALVES1 U ao Cagmeiaa: LVES MIGUEL, CINTIA YAMANOTO úN À! , MAMOTO, GABRIELA

Ss,XAVIER, JOÃOJu, RENAN CORTEZ, VALDIR DE PROENÇA

PM queacioneo Govemadord ENS

Assunto; Requer da Prefeita que acione o Governadordo

| Estado de São Paulo, Senhor João Doria, a fim de solicitar

'a contemplação do município de Tatyi no Programa Meu Pet,

— tvisando à construção dehospital veterinário em nosso

NúmerodeProtocol